МИНИСТЕРСТВО

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Трудовых Резервов ул., 4, г. Мурманск, 183025

 тел. (815-2) 48-67-01, доб. 6393;

факс (815-2) 44-03-20

 e-mail:  edco@gov-murman.ru

_________________ №_________________

на № ______________ от ________________

Руководителям организаций,

осуществляющих

образовательную деятельность по

программам профессионального

обучения водителей транспортных

средств

(по списку)

Об изменении законодательства РФ

в сфере образования

Информируем, что с 1 марта 2023 года вступает в силу приказ Министерства

просвещения Российской Федерации 26.09.2022 № 861 «О внесении изменений в

приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 8 ноября 2021 г. № 808

«Об утверждении примерных программ профессионального обучения водителей

транспортных средств соответствующих категорий и подкатегорий», которым

утверждены новые примерные программы переподготовки водителей транспортных

средств:

примерная программа переподготовки водителей транспортных средств с

категорий «B», «C», «D» на категорию «Tm»;

примерная программа переподготовки водителей транспортных средств с

категории «B» на категорию «A»;

примерная программа переподготовки водителей транспортных средств с

категории «B» на подкатегорию «A1»;

примерная программа переподготовки водителей транспортных средств с

подкатегории «B1» на категорию «B».

Напоминаем, что в соответствии с подпунктом «в» пункта 7 Положения о

лицензировании образовательной деятельности, утвержденного постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1490, программы

профессионального обучения водителей транспортных средств должны быть

согласованы с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения

Министерства внутренних дел Российской Федерации.

Просим довести информацию до сведения всех заинтересованных лиц.

Министр                                                                                                         Д.Н. Кузнецова

Юмаева Н.С.,

8 (8152) 48-67-01 (доб. 1755)

mailto:edco@amo.murman.ru